
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 

Р Е Ш Е Н И Е


О награждении Почетной грамотой 

Думы города Иркутска 


Принято на   35  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                       «  23  »     декабря   2021 года


Учитывая ходатайства депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 29 Клевцовой О.В., депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу              
№ 34 Корнева М.Г., депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 2 Матвийчука В.Н., депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу              
№ 27 Гущина И.А., депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 28 Стекачева Е.Ю., депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу               
№ 25 Шеломенцева Е.В., депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 21 Коренева Ю.Д., руководителя 
Октябрьской окружной общественной организации Всероссийской общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов Беляева В.Н., руководствуясь частью 2 статьи 16.1 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 
Устава города Иркутска, Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным 
решением  Думы города Иркутска от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, 
Положением о наградах Думы города Иркутска, утвержденным решением Думы 
города Иркутска от 16 апреля 2009 года № 004-20-601046/9, решением Думы 
города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска:

	   1) за добросовестный труд и безупречную работу в системе здравоохранения, 
проявленный профессионализм, направленный на сохранение здоровья жителям 




2

города Иркутска, в период тяжелой эпидемиологической обстановки, связанной с 
распространением коронавирусной инфекции COVID-19:

	 Пентину Ларису Владиславовну, заместителя главного врача по медицинской 
части областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Иркутская городская больница №5»;

	 Файрушину Светлану Владимировну, заведующую отделением – врача-
терапевта-участкового областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская больница №5»;


2) за оказание бесплатной юридической помощи (консультации-
сопровождения) жителям 34 одномандатного избирательного округа города 
Иркутска Орловского Станислава Олеговича, адвоката Иркутской областной 
коллегии адвокатов;


3) за высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд в системе 
дошкольного образования, активную жизненную позицию, за высокие показатели в 
профессиональной деятельности Шустову Татьяну Николаевну, воспитателя 
детского сада № 216 открытого акционерного общества «Российские железные 
дороги»;


4) за многолетнюю, добросовестную работу и в связи с 35-летием со дня 
образования Октябрьской окружной общественной организации Всероссийской 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
сил и правоохранительных органов Пушкареву Анну Максимовну, ответственного 
секретаря Октябрьской окружной общественной организации Всероссийской 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
сил и правоохранительных органов;


5) за индивидуальный подход к каждому ребенку, профессионализм, 
тренерский талант, личный вклад в развитие спорта в микрорайоне Университетский 
Шевелева Сергея Николаевича, тренера детской хоккейной команды микрорайона 
Университетский, члена совета ТОС «Университетский»;


6) за самоотверженный труд, профессионализм, высокопрофессиональную 
организацию деятельности коллектива поликлиники, Белоусову Ирину 
Владимировну, главного врача государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская поликлиника № 17»;


7) за многолетний добросовестный труд, активную жизненную позицию, 
высокий профессионализм и значительный вклад в становление и развитие 
подрастающего поколения Большедворскую Татьяну Витальевну, директора 
муниципального бюджетного образовательного учреждения города Иркутска 
средняя общеобразовательная школа № 35;


8) за многолетний добросовестный труд, большой вклад в образование и 
инициативную творческую работу Васютину Надежду Юрьевну, директора 
муниципального бюджетного образовательного учреждения города Иркутска 
средняя общеобразовательная школа № 2;


9) за многолетний добросовестный труд, активную работу с жителями по 
благоустройству района, личное участие в организации и проведении общественно-
значимых, культурно-массовых и спортивных соревнований, активную гражданскую 
позицию Петрова Владимира Витальевича, помощника депутата Думы города 
Иркутска по одномандатному избирательному округу № 21 Коренева Ю.Д. на 
общественных началах. 


 





3

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить:

1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 

города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения;


2) официальное опубликование настоящего Решения.


Председатель Думы города Иркутска                                              Е.Ю. Стекачев     


         


«  23   »       декабря       2021г.

№ 007 - 20 - 035394/1


                                

                                   

 


